
Valná hromada 
Vč. oblasti sekce OB

Hradec Králové 5. 2. 2010



Program
1. Úvod Macháček
2. Informace o dění v OB – nový název svazu, oblasti Klimpl
3. Registrace OB v roce 2010 Klimpl
4. Práce s talentovaným žactvem v roce 2009 Samek
5. Plán činnosti družstva talent. žactva v roce 2010 Samek
6. Mapová činnost ve Vč. oblasti v roce 2009 Doležal
7. Hodnocení závodů v roce 2009, hodnocení 2010 Zitka
8. Soutěžní řád Vč. oblasti na rok 2010 Klimpl
9. Společný rozpis závodů Vč. oblasti – jaro 2010 Macháček
10. Využívání sady SI v roce 2010 Havlík
11. Hospodaření v roce 2009 Mádlová
12. Rozpočet na rok 2010 Mádlová
13. Ukázka využití přihlašovacího systému OB Haná Klimpl
14. Různé všichni
15. Ukončení Macháček



Informace o dění v OB 

• Nový název svazu – Český svaz orientačních sportů (logo, 
www stránky)

• 3 sekce – OB, LOB, MTBO
• Oblast je organizační jednotkou sekce OB – zabývá se tedy 

pouze OB (soutěže, talentovaná mládež, školení R T, mapy)
• Nové předpisy ČSOS – především Směrnice pro evidenci a 

registraci členů ČSOS 
• Nové předpisy sekce OB – prováděcí předpisy k soutěžím, 

prováděcí předpisy k registracím (přestupy, hostování, platby 
poplatků za registraci)



Registrace OB v roce 2010 

• Člen ČSOS měl do 15. 1. 2010 vyplnit Evidenční list člena ČSOS 
pro rok 2010 a zaplatit členský příspěvek 700 Kč. 

• Registrace probíhá on-line přes systém OB Haná na adrese 
http://www.obhana.cz/prihlasky.asp, (sekce Registrace). Registraci 
může provádět za celý klub pouze vedoucí klubu. 

• Zadáním požadavku na registraci není závodník registrován, musí
být zaplacen poplatek za registraci ve výši 90 Kč od 14 let výše, 
žactvo ve věku 11 – 14 let platí 40 Kč, žactvo do 10 let neplatí. 

• Registraci (tedy i zaplacení poplatku za registraci) je nutno 
zvládnout do 28. února 2010. Problematika dodatečné registrace 

• Přestupy: On-line (OB Haná) a i písemně
• Hostování v kategorii dorostu jen on-line (OB Haná). 
• Udělování licencí: Získané licence budou evidovat odpovědné

osoby sekce OB prostřednictvím přihláškového systému OB Haná. 



Práce s talentovaným žactvem 
v roce 2009

Hlavní vedoucí: Petr Samek
Organizační pracovník: Marcela Kubíčková
Ekonom: Iva Mádlová
testování v HK – duben 
mapové soustředění Studenec – červen 
závod štafet Liberec – 6. 9.
M ČR – štafety

- družstva: umístění 1, 5, 7, 12 místo
Pomocní trenéři: Renata Samková, Lenka Křivdová, Dana 

Peremská, Ladislav Hrubý





Plán činnosti družstva talent. žactva 
v roce 2010 

Realizační tým stejný jako v roce 2009
Pomocní trenéři z klubů, které mají žáky ve výběru
testování v HK – 17. - 18. 4.
mapové soustředění po závodě STH (oblastní mistrovství

na klasice) 29. - 30. 5.
oblastní mistrovství štafet+ Český pohár štafet JIL 4. - 5. 9.
M ČR – pouze závod družstev, pořádá oddíl PGP

odjezd po závodě VčP  CHC



Soutěžní řád Vč. oblasti na rok 2010 

Byl zaslán dopředu písemně:
• Téměř beze změn!
• 10 závodů jednotlivců na jaře
• 7 závodů jednotlivců na podzim + štafety
• Připomenutí: soupisky družstev žactva do 27. 3.!
• Metodický dopis: Některé zásady pro stavbu tratí závodů

Východočeské oblasti v roce 2010



Společný rozpis závod ů Vč. 
oblasti – jaro 2010

Byl zaslán dopředu písemně. Pozor na:
• Jednotné kategorie (výjimka M oblasti)
• Kategorie P, HDR (fáborky) – vklady (i dodatečné 40 Kč) 
• Vklady: Žactvo 40 Kč, ostatní 60 Kč (pro registrované v sekci OB, 

pro ostatní volba tvorba cen)
• Přihlášky: povinné použití systému OB Haná (pro příchozí a 

případné zahraniční účastníky nutno uvést e-mail)
• Dodatečné přihlášky – dvojnásobný vklad
• Potvrzení o platbě: správný název subjektu!!! Pořadatel musí na 

doklad uvádět své IČ (na razítku, vypsat)
• Požadavek R3 na hlavního rozhodčího a stavitele tratí (nespojovat 

HR a stavitel!)



Hospoda ření 2009

Celkové p říjmy r. 2009
• Dotace činnost 23 250
• Dotace mládež 52 100
• KvH vyhl. sportovc ů 3 000
• Konečný zůstatek 2008 49 300
Celkem 127 650

Celkové výdaje r.2009
• Činnost 60 800
• Mládež 52 700
Celkem 113 500

Konečný zůstatek r. 2009 14 150 



Hospoda ření 2009

MAPY 2009: 
SHK Nový HK 2000 
DOB Dvorský les 3000
Celkem 5000

MLÁDEŽ 2009 (dotace 52 100): 
Testy HK 9 000
Soust ř. Studenec 9 500
Štafety Liberec 19 000
Startovné štafety  M ČR 3 200
Dopln ění dres ů, tyčky stan 6 000
Ceny Vč. Pohár 2009 6 000
Celkem 52 700



Hospoda ření 2009, rozpo čet 2010
Příjmy plán 09 plnění 09 plán 10
Dotace ČSOB 46 500 23 250 37 800  
Dotace KvH kraj 3 000 3 000
KZ předchozích let 14 350
Suma 55 150
Výdaje
Schůze (valná hromada) 4 000 3 800 4 000
startovné M oblasti štafet 14 000 22 300
Plat sekretáře 3 600 3 600 3 600
Výsledky 3 500 3 500 3 500
www doména 3 000 4 000 3 000
SI 4 000 4 000 4 000
M ČR obl. výběrů žactva 5 400 10 600 15 000
Mapy 9 000 5 000 5 000
Vyhl. sportovců kraje 4 000 3 000
Školení T3 4 050
Rezerva 10 000
Celkem 46 500 60 800 55 150



Využití systému OB Haná

• http://www.obhana.cz/prihlasky.asp
• Přihlášení
• Registrace
• Osobní a klubové údaje
• Přihláška na závod (výběr závodu, přihláška individuální, 

hromadná, zadání dalších požadavků, výpis přihlášek, platby)
• Pořádání závodů (výběr závodu – uprav informace; zadání –

údaje, kategorie, platby; zadání neregistrovaných závodníků; 
výpis přihlášek) 


